

# En festlig tid på Dalarö.

Redaktionen har fått ta del av ett gammalt dokument, ett kåseri skrivet av en tandläkare A. Ling och bär titeln "DALARÖ – minnen 1902 – 1912". Kanske är det fråga om ett manus för en uppläsning inför publik. En del felstavningar, som han knappast borde ha låtit komma ut i skrift, pekar på det, och han riktar sig till sina "åhörare". Medlemmen Anders Fogelström har gett oss dokumentet. Vi vet inte när det skrevs men kan gissa att det gjordes mot slutet av 1930-talet.

Ling omnämns också i Conny Burmans "Från skvallerbänken" utgiven år 1907. Därifrån har vi lånat en del illustrationer. I registren har vi funnit att Arvid Fredrik Ling, 1877—1956 var tandläkare och skriven i Hedvig Eleonora församling i Stockholm.

Är det någon som har mer information om tandläkare Ling, var han bodde på Dalarö och när?

Redaktionen är tacksam för tips.

Så här börjar Ling: "När tankarna går tillbaka till flydda tider strömma minnena på en och man vet knappt vad man skall berätta. Den tid jag nu åsyftar ligger mellan 1902 och 1912, och att platsen är vår kära gamla Dalarö, ön som blivit halvö, och nu skall följa med modet och återtaga gamla former och bli ö igen, behöver jag inte säga.



Nämndeman (Arvid Ling) i bröllopståget.

Åhörarna till den här lilla återblicken, hoppas jag åtminstone till en stor del varit med på den tiden. De övriga få väl till sin häpnad finna, att det verkligen fanns en tid, då sommartiden på Dalarö fylldes av glada och oförargliga upptåg, då man såg – hören och häpna – glada människor av alla åldrar på vägarna, då man hörde glada skratt människor emellan, som kände varandra och som rentav vågade skämta, om skämten också icke var vågade."

## Burman om Ling

Burman omnämner Ling som "humoristisk" och

beundrade mycket hans insatser vid de sommarfester som kom att arrangeras på Dalarö på den tiden. Idén var att fira en för alla gemensam fest "med anslutning från såväl sommargästernas som hela befolkningens sida. Alla skulle på något sätt bidra till nöjet och deltaga däri".

Programmet började med att "Kung Sommar" anlände till hotellbryggan under kanonsalut, viftningar och hurrarop och fördes i en blomsterprydd triumfvagn till Schweizerdalen, omgiven av musikkår och ett färgglatt sällskap. Där pågick festligheterna till kvällen som avslutades med en ståtlig bal.

## Insamlade medel

Behållningen från dagens begivenheter blev betydlig och användes till att hyra lokal för den nybildade



Deltagare i bröllopståget 1903. (Bellevue i bakgrunden, red anm.)

de Dalaröklubben. Styrelsen bestod av generalmajor Z. Rudbeck, ordf., överste Chr. Lovén, vice ordf., doktor A. Hiller, skattmästare, tandläkare A. Ling, sekreterare, med flera.

Underhållningsinslagen under festligheterna var många och – förmodligen – av skiftande kvalitet.

Vår tandläkare A. Ling skrev och uppförde en parodi på "Hamlet" med sig själv i huvudrollen. Han beskrevs av Burman som en person med "talang och en djupare syn på mänskligheten än blott till tänkarna".

### God reklaminsats

"På fru Andersons husgavel slogs med stora afficher, vad som väntade, och sedan blev det ett spring i affärerna, som fingo riktig fart i sig, genom alla band, tyger och dyl. som skulle köpas. Hos Carlson stod Lindkvist, ni minns honom nog, den stora fruntimmerskarlen med vita mössan, som fick en elegant sving i rymden vid de unga damernas entré. Även min sköterska var där och skulle göra uppköp".

(Redaktionen vill tro att fru Anderson var hon som hade sybehörshandel i dagens "Mysingen" och att Carlson var butiken mitt emot i dagens "Pizzeria".)

Ur Lings kåseri: "Före den stora världsutställning-

en, som öppnade i Schweizerdalen med fru Augustas Lindbergs konstförfarna och utmärkta hjälp, utdelade telegrampojarna vid båtarnas ankomst extrabladd: Telegram från Dalarölimpan, med stora nyheter och stora stilar. Vi skall komma ihåg vad båtarna betydde på den tiden. Då kommo ingen halft ihjälsskakade och uttråkade passagerare ut ur



*I väntan vid hotellbryggan på Kung Sommars ankomst.*

bussar alla tider på dagen. Då kommo stadsfararna på en gång med båten, sunda och glada efter en härlig sjöfärd."

Var det kanske festligare förr?